2

		ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

	РЕШЕНИЕ

	от 24 декабря 2021 года
	                                            № 40-164

О внесении изменения в решение Собрания представителей
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Чернский район от 15 сентября 2021 года
№ 36-146 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Чернский район»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Чернский район, Собрание представителей муниципального образования Чернский район РЕШИЛО:

	1. Внести в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 15 сентября 2021 года № 36-146 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Чернский район» (далее-Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Чернский район не применяется».

2.	Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании газете «Заря». Чернский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не раньше 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования
                 Чернский район                                                                   В.Б. Кравцов